关于开展 “悦纯公益”百个公益培育项目
申报工作的通知

学校各班级、各位同学：

为传播“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神，深入推进全校志愿服务工作，推动志愿服务项目化运作、社会化动员和制度化发展，经向浙江工商大学教育基金会申请，兹在我校设立了“悦纯公益”项目，旨在培育学校优秀公益项目和人才。现将相关事项通知如下：

一、组织机构
主办方：浙江工商大学教育基金会、共青团浙江工商大学委员会
承办方：浙江工商大学志愿者协会
二、主要推进步骤

（一）项目申报和评选

1. 项目申报（9月下旬—10月15日）项目采取申报制，要求2人及2人以上组队参加，通过学院、社团、个人均可申报。申报项目，具体分为阳光助残、关爱农民工子女及留守儿童、邻里守望与为老服务、环境保护与节水护水、扶贫开发与应急救援、文化宣传与网络文明、禁毒教育与法律服务、理论研究与基础建设、其它领域等9大类。
2. 项目选拔（10月中旬）由校团委、校志愿者负责组织实施，通过申报表评审的形式，每个学院评选出5-8个项目予以支持。

（二）项目实施和相关大赛推选

1. 项目实施（10月中旬—12月中旬）各项目根据计划开展志愿服务，每月反馈上交项目实施进度和阶段成果。

2. 相关志愿服务项目大赛推选。推选优秀志愿服务项目若干，参加市级、省级相关公益志愿服务项目大赛。

（三）终期评估
1. 终期评估（12月中旬）由校团委、校志愿者协会负责组织实施，集中开展终期展示工作。各公益项目将培育期成果进行集中展示及答辩。
三、奖项设置与激励保障

（一）项目设置。在全校范围支持约100个公益项目，为每个项目提供1000元资金支持，本次实施周期为2个月。鼓励浙商大学子围绕校内外的公益需求，策划项目内容、设计运作载体，以项目化运作的方式开展公益活动。

（二）政策支持。项目培育期内，我校团委、校志愿者协会将聘请相关老师及专家为项目进行指导与交流；校志愿者协会也将为各项目提供线上及线下社会推介平台；选拔优秀志愿者参加“歌路营”等基金指定优秀项目。

（三）经费拨付。项目培育经费为1000元。项目立项下拨50%，通过期终答辩后，再下拨剩余50%。
四、注意事项

1.参与本项目的公益团体在领取公益资金时，需签《XX项目资金使用承诺书》，一式两份。

2.本项目资金由浙江工商大学教育基金会根据项目实施计划方案进行划拨。

3.本项目实施方案由共青团浙江工商大学委员会设计实施，最终解释权归共青团浙江工商大学委员会，浙江工商大学教育基金会及项目资金捐赠人对项目方案有建议调整权。

五、报名方式
（一）通过以下方式获取报名通知和表格：

1.登录浙江工商大学团委网站（youth.zjgsu.edu.cn），在“通知公告”栏下载。

2.关注微信号“青春浙商大”“浙江工商大学志愿者”。

（二）请仔细阅读资料内容后，填写完整项目申报材料（见附件），于10月15日前发送到邮箱zjgsusjcx@163.com，邮件以“项目类别+项目名称+申报单位”命名。

涉及大赛有关事宜，可与校志愿者协会联系。

联 系 人：郑清杨

电   话： 15967147410

电子信箱：zjgsusjcx@163.com
浙江工商大学教育基金会

共青团浙江工商大学委员会

                           浙江工商大学志愿者会

2017年9月29日
附件1：
“悦纯公益”培育项目申报表

	*一、项目基本信息

	项目名称

	项目类别
	A阳光助残  □               B关爱行动□

C邻里守望□与为老服务□      D环境保护□与节水护水□
E扶贫开发□与应急救援□      F文化宣传□与网络文明□
G禁毒教育□与法律服务□      H理论研究□与基础建设□
I其他领域□

	受益人（服务对象）

	受益人数

	项目实施时间

	2017年参与志愿者人数
	总人数

	35岁以下人数

	35岁以上人数

	核心团队人数

	招募信息
	服务时间
	招募人数
	招募条件
	报名方式

	申报单位

	是否依法注册
	是 □ 否 □

	曾获何种奖励

（限填三个）

	* 二、项目资金情况      （单位：元）

	资金来源
	项目资金预算合计

	是否有配套资金
	有 □ 无 □

	配套资金数额

	其中
	社会募集资金

	地方财政资金（含福彩资金）

	自有资金

	项目申报资金预算

	项目支出
	金额（元）

	总计

	*三、项目详细信息

	1、申报单位基本情况

	本单位宗旨、业务范围、历史、活动品牌、荣誉声誉；在公益方面发挥的作用和已有经验（500字内）

	2、项目背景

	需求分析

	项目要解决的社会问题是什么？问题产生的原因是什么？为什么有必要解决？（300字内）

	受益人描述
	要求清晰界定本项目的服务对象，并提供其数量、基本特征、具体需求或问题状况等信息。（300字内）。

	3、项目方案

	项目概述
	简述项目的主要内容和实施方式。（300字内）

	项目目标
	简述项目针对问题，以及通过何种方式达到何种目标。（300字内）

	项目实施情况及计划
	为满足需求，实现项目目标，计划开展的活动和服务

	2017年活动情况
	活动内容、时间 、地点、形式、参与人数等
	活动时数

	2017年活动计划
	活动内容、时间 、地点、形式、参与人数等
	活动时数

	项目实施以来

取得的主要成果
	（600字内）

	项目创新性
	分析本项目与同类项目的区别及独特性。（280字内）

	风险分析及应对预案
	包括可能或已经面临的困难或风险分析，包括政策、技术、人力等方面，以及应对解决的方法。（200字内）

	可持续性
	分析本项目形成组织队伍、运行机制、保障条件等方面的情况。（200字内）

	4、项目团队情况

	项目负责人信息

	姓名

	性别

	年龄

	职务

	学历

	专业

	联系方式

	证件类型

	证件号码

	学院及班级

	负责人简介及实施同类项目的经历）
	（180字内）

	外部支持机构、团队信息（限3家）（选填）

	机构、团队名称
	支持事项

	（150字内）

	（150字内）

	（150字内）

	媒体报道情况
	序号
	媒体名称
	报道名称
	报道时间

	1

	2

	3

	补充资料

（案例分析）
	上传附件（选填，供评委参考）

3